,, infimus esset, pro, ac si: idem lib. 6. Ubi se quisque
 „ videbat Implicitum morbo, morti damnatus ut esset, pro,
 „ ut si esset damnatus.] Cic. Parad. Poscit, dandum ; ejicit,
 abeundum; minatur, extimescendum; id est, si poscit.
 Terent. Negat quis, nego, ait, ajo: idem Phorm. u-
 num cognoris, omnes noveris: idem Heaut. Rectum est,
 ego ut faciam; non, ut deterream, id est, si rectum est, ut
 ego itidem faciam; si non est, ut te deterream: Sic enim
 ego ante Faernum dispunxi. Horat. 1. Carm. Sapias, vi-
 na liques, '3 id est, si sapis.

Sic. Horat. epist. 18. Ut Matrona meretrici dispar erit
 atque discolor, infido scurra distabit Amicus, id est, sic in-
 fido &c. Idem Satyr. 1. Dives, ut metiretur nummos,
 id est, sic dives, vel ita dives, ut infra, ita sordidus, ut
 se, &c.

Tamen. Terent. Adelph. Quanquam est scelestus, non
 committet hodie iterum ut vapulet, id est, non tamen com-
 mittet. , [Virgil. Quod cum me sape regaret, Non tulit
 „ Antigenes, & erat tum dignus amari, pro, & tamen
 „ erat.]

Tanquam. Apud Horatium, , [& Virgil.] saepè &
 elegantissimè deest Tanquam, vel quasi. , [Virg. 1. Aeneas
 „ neid. Ipse ignotus, egens, Libyæ deserta peragro, ubi
 „ Servius; '4 deest Quasi: nam contrarium est, quod pau-
 „ lo prius de se dixerat Aeneas, Fama super æthera no-
 „ tus. Facit autem hoc frequenter Virgilius, ut hanc parti-
 „ culam subtrahat; ut, Medias inter cædes exsultat Ama-
 „ zon, pro, quasi Amazon: nam Camilla Volsca fuit.]
 Hor. Oda 7. lib. 1. Sic tu sapiens finire memento tristi-
 tiam:

13. Id est, si sapis] Absconum
 hoc est, quum legatur istic *sapias*, ut ipse etiam Sanctius heic
 exhibet. Horatius autem Od. I.
 11. monet Leuconoen, ut *sapiat*, h. e. tempore suo utatur,
 &, dum licet, genio indul-
 geat.

14. Deest Quasi] Non erat id
 opus hic quidem loci. Dicit enim Aeneas istic se, non omni-
 no & omnibus ignotum, sed i-
 gnatum in Libyæ desertis, licet
 alibi esset *fama super aethera no-*
tus.

tiam: epist. 2. lib. 1. Quæ sicut sociis stultus cupidusque bibisset, id est, tanquam stultus; Ulysses enim non dicitur stultus. Oda 26. l. 1. At tu nauta vagæ ne parce malignus arenæ particulam dare, id est, tanquam malignus; Oda 13. libro 4. Ludisque, & bibis impudens; Epist. 15. lib. 1. Quod me Lucanæ juvenem commendet amicæ, id est, tanquam juvenem; nam senex erat. lib. 1. epist. 2. Vivendi qui rectè prorogat horam, Rusticus experietat, dum defluit annis, id est, tanquam rusticus. Vide *Quasi*.

Vel particula sæpè subtiliteretur, ut diximus in particula *Aut.* Sed aliud habet etiam elegantioris considerationis; nam quum dicis, *vel stultus hæc intelligeret*; *vel Priamo miseranda manus*; deest aliud *vel*, ¹⁵ ut sit, *vel*

Pria-

15. Ut sit; *Vel Priamo*] Potius, *Vel alius*, *vel etiam ipsi Priamo hosti*. Nam hæ locutiones, in quibus *Vel* solum ita emphatice ponitur, accipiendæ sunt & supplendæ ad exemplum istius Tulliani; *sunt ista quidem vel magna, vel potius maxima*; & Plautini ex Pseudolo; *Vel etiam matrem quoque*. Vide *Nequo*, & infra cap. 15. Sunt tamen nonnullæ etiam locutiones, in quibus supplementum ex hac Analogia reperire vix ullum possis, & in quibus vocula *Vel* emphatice accepta per Ellipsis, degeneravit paulatim in Usum ab natura & analogia suæ significationis longissime recendentem. Veluti quando post laxiorem sententiam subjicitur unicum, sed precipuum, ejus documentum seu exemplum. Terent. Heaut. IV. 6. 1. *Nulla est tam facilis res, quin difficilis sit, quam invitus facias*: *Vel me hæc deambulatio, (quam non laboriosa!) ad languorem dedit*, Heeyr. I. 1. 1. Perpol-

quam paucos reperias metetricibus Fideles evenire amatores: *Vel hic Pamphilus jurabat quoties Bacchidi, quam sancte, nunquam illæ viva ducturum uxorem; Hem duxit*. Cicero Famil. II. 13. Raras tuas quidem, sed suaves accipio literas: *Vel quas proxime accepseram, quam prudentes, quam multi & officiis consiliis!* VII. 24. *Amoris quidem tui, quoquo me verti, vestigia; vel proxime de Tigellio*. Plautus Menech. V. 2. 119. *Heu hercle morbum acrem a durum; Di vostram fidem!* *Vel Hic qui insanit, quam valuit paulo prius!* Ei derepente tantus morbus incidit. Sensus in his omnibus est: *Ut alia taceam, ex solo hoc & unico exemplo satis patet veritas rei, quam dixi*. Sed quomodo hæc Analogice explenda sint, haud scio, nisi velimus integrum excogitare comina, quod ad eam rem adhibeamus. Nam certe non *alia res*, sed *solua deambulatio ad languorem dedit*, solus Pamphilus juravit Bacchi-

Priamo, vel aliis hostibus. Scio Donatum accipere *Vel pro Etiam.* Budæus in commentariis exponit pro *Nam.* Donatus rursus in Phormione pro *Saltem.* Ego vero, cui unius vocis unica semper est significatio, semper disjungentem particulam assero, & alterum *Vel* deesse confirmo. Hoc præclarè elicies ex Persio Satyr.

1. *Nemo hecule, inquit, leget hæc: vel duo, vel nemo.*
 Terentius Eunuch. *Hanc tu mihi vel vi, vel clam, vel precario, fac tradas:* ¹⁶ tolle hinc duo *vel*, & remanebit

Dona-

chidi. Dici forsan plenius possit; Vel aliud quidvis hanc rem probat, vel etiam hic Pamphilus, fidelis minime Bacchidi, dum juravit &c. & tamen duxit uxorem. Sed longe hæc abeunt ab ipso illo brevi nexu verborum, quæ retulimus. Ursinus To. I. pag. 1097. item iterum movet mihi & Sanctio de supplementis, per quæ hujus particulae usum ad rationem Grammaticam redigere studuimus. Ipse vero vult, quando dicitur, *Vel Priamo miseranda manus, intelligi potius, ne dum aliis, vel non modo aliis,* quia Cicero dicat, *per me vel stertas licet, non modo quiescas.* At quid hæc pertinent ad indagandam primitivam voculae naturam & significationem & constructionis Ellipticæ rationem? Quanto rectius supplentur Ciceronis verba hoc modo, *per me ut vel dormias vel stertas, licet, non modo licet, ut quiescas.* Sed Vir Dotissimus semper fere confundit significaciones primitivas, & usus dein vel abusu ab illis paulatim longe deflexas, dum in indaganda significationum constructionumve origine & vera ratione respicit potissimum significaciones posteriori usu receptas.